
C O M U N E  D I  G A L L E S E 
 

Provincia di Viterbo 
 

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
n. 19 del 22 maggio 2013 

 
 
Oggetto: Uso pubblico area limitrofa Chiesa San Sebastiano – stipula convenzione. 

 

L’anno duemilatredici il giorno ventidue del mese di maggio, seduta aperta alle ore 17,30, si è 

riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di Legge, in seduta ordinaria in prima 

convocazione; 

Risultano all’appello nominale: 

1- Danilo Piersanti – Sindaco  assente    6 – Donatella Manno presente  

2- Antonio Mancini  presente    7 – Michela Marani  presente 

3- Roberto Cutigni  presente   8 – Simonetta Pachella assente 

4- Sergio Vincenti  presente    9 – Valerio Panichelli presente 

5- Martina Dominicis  presente 10 – Edoardo Ciocchetti presente  

  

PRESENTI N. 08 ASSENTI N. 02 
 
Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza la Presidente del Consiglio, 
Dott.ssa Donatella Manno; 
Assiste il Segretario Generale Dr. Francesco Marziali. 
 
Relazione il Vice Sindaco Roberto Cutigni, il quale ricorda l’importanza dell’opera per creare un 
centro di aggregazione per la zona di Gallese Scalo; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visto che con deliberazione di Giunta Municipale n. 75 del 20 giugno 2012, con la quale si è 
provveduto ad  approvare il progetto preliminare per l’allestimento del giardino di Via Camillara – 
Via San Gratiliano nello spazio limitrofo alla chiesa di San Sebastiano e richiesto alla Regione 
Lazio il finanziamento per la realizzazione dell’opera, come previsto dalla D.G.R. n. 228 del 
25.05.2012 di approvazione del programma “Verde Sociale: III edizione”; 

 
Dato atto che la Regione Lazio ha ammesso la richiesta di questo Ente e finanziato la 

realizzazione del progetto; 
 



Ritenuto provvedere ad approvare un idoneo protocollo d’intesa con la Parrocchia di San 
Sebastiano Martire, proprietaria dell’area dove insistono le opere di cui al suddetto progetto, per 
l’utilizzo ad uso dell’area limitrofa alla chiesa di San Sebastiano; 
  

Vista l’autorizzazione ad aderire al suddetto protocollo d’intesa, rilasciata dal Vescovo di 
Civita Castellana, Mons. Romano Rossi, alla Parrocchia di San Sebastiano Martire; 

  
Visto l’allegato schema di “Protocollo d’intesa per l’utilizzo ad uso pubblico dell’area 

limitrofa alla chiesa di San Sebastiano”; 
 
 Acquisito il parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile del Servizio ai sensi 
della’art. 49, 2° co. Tuel;  
 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
 Con la seguente votazione espressa nei modi e forme di legge,  
presenti 8 ; votanti 8;  
voti favorevoli  6;  astenuti 2 (Ciocchetti, Panichelli) 

 
DELIBERA 

 
1 – Di stipulare un protocollo d’intesa con la Parrocchia di San Sebastiano Martire per l’utilizzo ad 
uso pubblico dell’area limitrofa alla Chiesa di San Sebastiano; 
 
2 - Di approvare il protocollo d’intesa per l’utilizzo ad uso pubblico dell’area limitrofa alla Chiesa 
di San Sebastiano, composto da n. 7 articoli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il Presidente del Consiglio       Il Segretario Generale   

         F.to Dott.ssa Donatella Manno                 F.to Dr. Francesco Marziali  

_______________________________________________________________________________________ 
Visto Il Responsabile del Servizio, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del D.Lgs. 276/2000, esprime il 
proprio parere FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della proposta di Deliberazione di 
cui all’oggetto 
Gallese, lì 22.05.2013        Il Responsabile del Servizio 
              F.to Luciano Stornelli 

____________________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAP IGRUPPO 

 
⁭ Certifico che copia di questa deliberazione del Consiglio Comunale è affissa all’Albo Pretorio del 
Comune oggi 05.06.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, primo 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
⁭ Contestualmente all’affissione all’Albo gli estremi di questa deliberazione sono stati inclusi 
nell’elenco trasmesso ai Consiglieri Capogruppo in conformità all’art. 125 del D.Lsg. 18 agosto 2000 n. 267.  
Gallese, lì 05.06.2013           

  Il Segretario Generale 
         F.to  Dr. Francesco Marziali  

_____________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
X certifico che questa deliberazione diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 
134, comma terzo, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
⁭ certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ______________ perchè dichiarata 
immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 
 
Gallese, lì 05.06.2013          Il Segretario Generale 
         F.to  Dr. Francesco Marziali  

           
________________________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME DELL’ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATIVO 
 
            
         

 
 


